minio nostro ) habemus et detinemus Quia
ergo quod nos pro salute et remedio, animae no-
strae, nostrorumque successorum episcoporum
Deo contulimus, per aeterna seculorum spatia

ratum, firmum atque inconvulsum debet perma-
nere, a Deo Patre omnipotente et Domino nostro

Jesu Christo, sanctoque Spiritu interdicimus, et

modis omnibus inhibemus, ut nullus noster suc-

cessor, episcopus Aretinae Ecclesiae, prasdictum
fratrem Petrum eremitam, suosque posteros suc-
cessores eremitas de his, quae S. Salvatori con-
cessimus ad usum et sumptum fratrum eremita-'
rum, aut ipsi a nobis, sive ab aliis hominibus
acquisiverint, devestire, molestare, inquietare,
aut ullam diminorationem inferre praesumat
Datum anno mxxvii, anno pontificatus Domini
Theodaldi V, mense Augusto, Indictione x.

125 Hujus diplomalis vim et auctoritatem agno-
scit ipsemet Grandus, cujus verba Itic lubet trarv-

scribere, quia in ore adversarii majus pondus solent

liubere. Hsc itaque fatetur Dissert. 3, cap. 8
num. 3 : Ex alia vero parte difficultates huic sys-

temati oppositae , non nisi probabiliter expedi- D
untur, ultima proesertim ex privilegio Theodaldi

petita, quae majus mihi semper negotium faces-

sere pra? reliquis visa est, ac minus exactam,

quam ceterae solutionem admittere, adeo ut ver-

ba, ex illo privilegio nobis opposita, quondam
addititia crediderim, quasi diploma illud, vel ab

aliquo interpolatum invenisset, vel ipsemet nobis

interpolatum exhibuisset Fortunius
;
quae tamen

suspicio nunc cessat, postquam autographum,

ipsius Theodaldi manu subscriptum, et sigillo

munitum in Camaldulensi Archivio, armario 1,

num. 36, diligentissime lustravimus, neque sup-

positionis vel interpolationis notam ullam offen-

dimus, sed integrum, et undequaque sincerum

deprehendimus, ut propterea non nisi probabili

interpretamento superius adducto, exemplisque

cap. praeced. num. 14 allatis confirmato, eludi

ejus auctoritas possit. At ^probabile illud interpre-

tamentum audiamus.

126 Peremptoria systematis sui verba in diplo- tliud tamn
mate posita sic interpretari incipit Dissertatione 2, r^erureta-'"

cap. 7, num. 13. Itaque difficultatem hanc elu- ''"•„

dere utcumque tentabimus, observando clausu- E
lam hanc pi<e memorm, fortasse non mortuum,
sed celebratissimum ac memorandae pietatis vi-

rum designare, ut memoriapro fama, celebritate,

nomine, usurpetur. Ut enim hortari solemus

viventes, ut aliquod memoria dignum facinus

patrare velint, quo sui nominis immortalitati

prospiciant , ita viros ipsos egregiis operibus

claros, adhuc viventes immortali memoria di-

gnos, vel immortalis aut gloriosae memoriae viros

appellare merito possumus, et saepe consuevi-

mus. Preeterquam quod luec explicatio sit violenta,

et a communi hominum commercio abhorrens, ingeus

est discrimen inter expressioncs a Grando conlorte

excogitatas, et inter usitatas diplomatis nostri phra-

ses, ut cuivis mature eas conferenti clarum fxet. Ju-

dices hic appello quoslibet lectores, a partium studio

alienos, et confidenter interrogo, an non judicave-

rint, S. Romualdum mortuum, ubi primum in di-

plomate legerant, hanc donationem Petro Dagnino

factam esse ob amorem piae meraoriae D. Romu-
aldi, ut Theodaldus cum denominato sancto viro,

Romualdo scilicet, partem in aeterna vita habe-

ret. Nisi enim Theodaldus Romualdum jam cailo

receptum, et semper timendo humanse fragilitatis F
periculo ereptum credidisset

, quomodo partem habere

cum illo in stterna vita desiderasset ? Adde quod for-

mula piae memoriae in sexcentis diplomatibus mor-
tuum manifeste signifieet.

127 Jam examinanda sunt duo exempUi, qux ad et ad stabi-

slabiliendam suam qualemcumque interpretationem '^lmtiter-
adferl Grandus. Primum occurrit apud Ughellum pretatioiim,

lom. 3 Italix sacrx col. 297, ubi Jacobus Bava-
"""'"

rus, Fesulanus episcopus, dicit, se qusedam largiri

concreditee sibi ecclesiee pro remedio animx sux,

speque remunerationis fuiurs , et pro animabus an-

tecessorum suorum preesulum, nec non pro salute

Conradi serenissimi Imperatoris felicismemoriae,

suaeque conjugis Gislae Augustae, etc. Ecce, ait

Grandus, Conradum Caesarem felicis memoriae
dictum anno mxxxii, cum obierit anno mxxxix,
die iv Junii apud Trajectum. At Fesulatium anti-

stitem nihil aliud hic vellc, quam ut haec donatio

prosit animx Conradi, felixque sit post mortem ejus

memoria, satis patet ex hac formula diplomati sub-

scripta : Actum est autem hoc, anno Dominicae

Incarnationis mxxxii, Imperii D. Conradi Augu-

sti anno v, Indictione xv feliciter. Quando Gran-

dus in genuino diplomate ostenderit, Tlicvdaldum

dedissc
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dedisse ecclesiam Pctro Dagnino anno Dominicx fuissc canonizatum et catalogo dictorum Sancto-

Incarnationis mxxvii, vitx Romualdi cx, sicut in rum adscriptum per beatie recordationis sanctis-

prima tabula sua chronologica slatuil, facile ipsius simum in Christo Patrem et Dominum Dominura
explicationi acquiescemus. Quando, inquam, hoc pa- Gregorium Papam septimum, ejusdem beati Jo-